an incentium malorum fuit? stillicidiū istud olei in mediū magnae flāmæ cadēs extinxit formitem tanti ignis? an aluit? Paruz aquæ frigidæ ardentissimis hau- stum in febribus sanavit egrotum? an potius incendit? per annos prope. dccc: id est ab Hostilio Tullo usque ad Cæsarem Augustum una tantummodo æstate Romana sanguinem uiscera non sudarunt. & inter plurimas magnorum sæculorum ætates misera ciuitas. uere misera mater uix uno tempore a timore lucretuū: ut non dicam ab ipsis lucretibus conquieuit. Hoc si quisquam hominum tam paucum in uita sua quietis habuisset: nunquid uel uixisse diceretur? Aut si quisquam per totum annum doloribus & cruciatibus agatur: medio autem anni ipsius spatio unum tantum diem tranquillum & sine conflicitationibus transigat: nunquid ex eo die leuamentum malorum accipiet? ac non totū annū miseriis deputabit. Sed illi inquit hunc annum pro gloriose signo infatigabilis uirtutis collocae- runt. atque utinam pro obliuione calamitatis continuæ præterissent. Nā: sicut in corpore hominis ita demū dignoscitur lepra: si uariati iter sanas cutis partes color diuersus appareat: at: si ita se ubique diffundat: ut omnia unius coloris: quis adulteri faciat: perit illa discretio: ita si labor continuus & quali tolerantia sine respirandi appetitu perfluxisset: intentio uoluntatis & electio cōsuetudinis diceretur. Cum autem in hoc pauxillum ocii tantopere uel maiorum gaudia: uel minorum studia reclinantur: profecto discernitur: & quam iocunditatem habuerit hæc breuitas: & quam amaritudinem illa prolixitas: hoc est. quies illa quam grata fuisset: si diuturna mansisset. & hæc incessabilis miseria quam etiā uitāda fuerit: si uitari quacūque potuisset. Anno ab urbe cōdita. dc. xl. iiiii. Ha- milchar dux Carthaginensium ab Hispanis in bello: cū aliud bellum aduersus Romanos clā pararet: occisus ē.

Legati Romanorum ab Illyriis interfecti sunt: p qbus atrocissimū bellū gestū ē.

Equenti anno legati Romanorum ab Illyriis interficti sunt. Post cum ipsis Illyriis atrocissimum bellum gestum est in quo mul- tis oppidis/ populiq̄ deletis: reliqui se Fulvio Posthumioque cō- fulibus dediderunt. Tertio deinceps anno miserā ciuitatē sacrilegis sacrificiis male potentes funestauere pontifices. Nāq̄ decēuiri consuetudinez priscæ superstitionis aggressi Gallum uirum & Gallam foeminaz cū muliere simul Græca in foro boario uiuos defoderunt. Sed obligamētu hoc magicuz in contrarium cōtinuo uersum est. Nanque diras illas: quas fecerāt externorū mortes foedissimis suorum cædibus expiauerunt. Siquidem Lucio Aemilio Catulo/ Gaio Attilio Regulo consulibus magna formidine consternatus sena- tus defectione cisalpinæ Galliæ: cum etiam ex ulteriore Gallia igens aduētare exercitus nūtiaretur: maxie Gessatorū: quod nomē nō gētis: sed mercenariorū